Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-06-2022
Insolventienummer F.13/22/85
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000233236:F001
Datum uitspraak 10-05-2022
R-C mr. W.M. de Vries
Curator mr A.C.A.D. Bakker

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Parcls.Com Amsterdam B.V. 10-06-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Parcls.Com 10-06-2022
Amsterdam B.V., tevens handelend onder de namen Parcls.Com, Parcls.com 1
Amsterdam, Parcls, Parcls Pakketpunt, Parcls Pakketpunt Oud West, Parcls

Pakketpunt Centrum, Parcls.Com Amsterdam B.V., ingeschreven bij de Kamer

van Koophandel onder nummer 66150035, statutair gevestigd te Amsterdam,

vestigingsadres: 1072 ER Amsterdam, Ceintuurbaan 11 H.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 10-06-2022
als activiteiten van Parcls.Com Amsterdam B.V. (hierna: Parcls) vermeld: “Post 1

zonder universele dienstverplichting. Pick up point en verzamelpunt voor post

en pakketten.”


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5f79b87c-68d0-ec11-a866-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bd655f26-8e62-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 249.724,00 € -683.559,00 € 127.732,00
2020 € 485.697,00 € -792.156,00 € 363.233,00
2021 € 1.185.859,00 € -510.652,00 € 1.533.384,00
2022 €416.012,00 € -376.958,00 € 1.768.700,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 50 10-06-2022
1

Boedelsaldo

I €27.461,47 10-06-2022
1
Verslagperiode
van 10-06-2022
10-9-2022 1
t/m
10-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 161 uur 48 min

totaal 161 uur 48 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders 10-06-2022
1

Linova Management Amsterdam B.V.: 72,39%
LWG Investments B.V.: 18,18%

Sweethook Holding B.V.: 5,39%

Een natuurlijk persoon: 3,14%

Een natuurlijk persoon: 0,90%



Bestuur

Bestuurder van Parcls is The TYW Company B.V. Het bestuur van The TYW
Company bestaat uit een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Parcls op datum 10-06-2022
faillissement niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Op datum failissement had Parcls de volgende verzekeringen op naam 10-06-2022

staan: 1

e Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering bij Interpolis.
e Motorrijtuigenverzekering bij Allianz.

De bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering is inmiddels geéindigd.

1.4 Huur
Door Parcls werden de volgende bedrijfsruimten en parkeerplaatsen 10-06-2022
gehuurd: 1

Ceintuurbaan 11-13, 1072 ER Amsterdam;
Spaarndammerstraat 490, 1013 SZ Amsterdam;
Christiaan Huijgensplein 12, 1098 RB Amsterdam;
Kinkerstraat 270-272H, 1053 KG Amsterdam;
Rozengracht 23-25, 1016 LR Amsterdam;
Buikslotermeerplein 428, 1025 WP Amsterdam;
Schilderstraat 32A, 3011 ET ROTTERDAM;

Parkeerplaats Helmholtzstraat 15, 1098 LC Amsterdam;
Parkeerplaats Helmholtzstraat 9, 1098 LC Amsterdam.

Voor zover verhuurders niet zelf reeds waren overgegaan tot opzegging van
huurovereenkomsten, heeft de curator de huurovereenkomsten met
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn tegen 20 mei 2022 opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Parcls is voorafgegaan door een korte periode van 10-06-2022
surseance van betaling. Omdat er geen vooruitzicht was op het voldoen van 1
crediteuren binnen een afzienbare termijn, heeft de bewindvoerder tezamen

met de bestuurder van Parcls de rechtbank verzocht de surseance in te

trekken en Parcls in staat van failissement te verklaren.

Op 9 mei 2022 heeft een bespreking plaatsgevonden met de bestuurder van
Parcls. De bestuurder heeft het volgende omtrent de oorzaken van het
faillissement verklaard.

Parcls exploiteert een onderneming die zich bezighoudt met het ontwikkelen,
opzetten en exploiteren van een service voor het (laten) bezorgen en het
(laten) ophalen van postpakketten bij daarvoor ingerichte locaties in
Amsterdam en Rotterdam. Duurzaamheid staat daarbij hoog in het vaandel.
Parcls heeft zes vestigingen in Amsterdam en 1 in Rotterdam. De zeven
winkels fungeren als pick-up points voor pakketten van en voor consumenten
en als thuisbasis voor de door Parcls aangeboden koeriersdienst die bestaat
uit het ophalen en/of bezorgen van pakketten per elektrische bakfietsen voor
grote vervoersbedrijven.

Daarnaast wordt door een derde een tweetal servicepunten geéxploiteerd in
winkelcentra in Nieuwegein en Capelle a/d/ IJssel op basis van een
licentieovereenkomst.

Vanaf haar oprichting is Parcls verlieslatend. Het management heeft
geprobeerd het tij te keren door de onderneming en activiteiten uit te
breiden en in dat kader in 2020 een financiering aangetrokken. De
financiering is aangewend om het aantal vestigingen van Parcls in
Amsterdam, en daarmee de omzet, vanaf 2020 uit te breiden. De
onderneming, en dan met name de pick-up points, bleef echter verlieslatend.
De zakelijk vervoersdienst was wel rendabel, maar daarmee konden de bij de
pick-up points ontstane verliezen onvoldoende worden gecompenseerd.
Omdat de aangetrokken financiering uitsluitend kon worden aangewend voor
de activiteiten in Amsterdam, heeft het management van Parcls zich in de
tweede helft van 2021 en begin 2022 ingespannen een financiering aan te
trekken waarmee ook in andere steden pick-up points en bezorgdiensten
zouden kunnen worden gerealiseerd. Het management is hier helaas niet
(tijdig) in geslaagd en de liquiditeitsproblemen van Parcls waardoor op een
gegeven moment een financieel onhoudbare situatie ontstond. Nadat de
financier van Parcls aan de debiteuren van Parcls mededeling had gedaan
van zijn pandrecht, zag de bestuurder zich genoodzaakt voor Parcls
voorlopige surseance van betaling aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
49

Toelichting

Op datum failissement waren er 49 werknemers in dienst van Parcls.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
20

Toelichting

2020/2021: 20.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-6-2022 49

totaal 49

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen. De intake met het UWV heeft plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Parcls geen onroerende
zaken op naam staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

10-06-2022

1

10-06-2022
1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

e Gebruikelijke winkelinrichting voor zeven pick-up points.
e Een hybride bedrijfsauto
e 3 elektrische bakfietsen

De bedrijfsmiddelen zijn door NTAB getaxeerd (bureau taxatie).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing ten aanzien van de winkelinrichting.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nadat de curator had vastgesteld dat een doorstart van (een gedeelte van)

de onderneming van Parcls niet tot de mogelijkheden behoorde, is een
verkoopproces ingericht voor de verkoop van de losse activa. De curator
verwacht het verkoopproces op korte termijn af te ronden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum failissement was sprake van lopende contracten met zakelijke

vervoerders en zakelijke en particuliere pick-up en bezorgabonnementen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen (reéle) biedingen ontvangen op deze activa.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De andere activa bestaan uit:

e Domeinnamen
e Website en software
e Abonneebestand

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft geen (reéle) biedingen ontvangen op deze activa.

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022
1

10-06-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 90.807,00
totaal € 90.807,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder bedraagt de debiteurenportefeuille per 10-06-2022
datum surseance EUR 90.807. 1

Toelichting opbrengst:
Nog niet bekend.

De pandhouder heeft op 5 mei 2022 aan alle debiteuren mededeling gedaan
van zijn pandrecht. De curator stelt zich evenwel op het standpunt dat een
substantieel deel van de debiteurenportefeuille niet (rechtsgeldig) is
verpand. Om die reden heeft een aantal debiteuren de betaling opgeschort.

Toelichting boedelbijdrage:

Niet van toepassing, de pandhouder heeft zelf de incasso ter hand genomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Afwikkeling dispuut pandhouder. 10-06-2022
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-06-2022

Toelichting vordering van bank(en)
1
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het

verzoek eventuele rekeningen op naam van Parlcs.com te blokkeren.

Parcls hield een bankrekening aan bij Rabobank. Het saldo op datum
surseance bedroeg ca EUR 23.000. Rabobank heeft het saldo verrekend met
haar vordering op Parcls uit hoofde van een verstrekte geldlening van EUR
150.000. Het restant van de vordering is voldaan door een van de
aandeelhouders van Parcls die zich borg had gesteld voor de schuld aan
Rabobank. Dit maakt dat Rabobank geen vordering meer heeft op Parcls.
Rabobank heeft geen andere zekerheden bedongen. De borg heeft nog geen
vordering bij de curator ingediend.



Door het Amsterdam Klimaat- en Energiefonds (AKEF) is aan Parcls een lening

verstrekt van ca. EUR 1,2 miljoen. Op datum surseance was deze lening tot
een bedrag van EUR 800.000 door Parcls opgenomen. AKEF heeft nog geen
vordering ingediend. Voor een opgave van de door AKEF bedongen
zekerheden, zij verwezen naar paragraaf 5.3.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had Parcls op datum faillissement

drie leaseovereenkomsten op naam staan. Het betreft de lease een
bedrijfsauto en de lease van in totaal 15 elektrische bakfietsen.

De curator heeft de bedrijfsauto en 14 bakfietsen in de boedel aangetroffen.

De betrokken leasemaatschappijen zijn in de gelegenheid gesteld de

goederen op te halen. De curator heeft nog niet vastgesteld waar de laatste

bakfiets zich thans bevindt. Deze bakfiets is inmiddels uit de lease gelopen
en beschikbaar voor overname van de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

AKEF heeft een pandrecht op vrijwel alle activa van Parcls, waaronder de
inventaris, vervoersmiddelen, (een deel van de) debiteuren en intellectuele
eigendomsrechten.

5.4 Separatistenpositie

Verwezen wordt naar 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een 9-tal crediteuren gemeld dat een beroep doet op een
eigendomsvoorbehoud. Dit aantal is inclusief de leasemaatschappijen.

Alle crediteuren zijn of worden in de gelegenheid gesteld hun eigendommen
op te halen.

Daarnaast zijn alle zakelijke en particuliere klanten van Parcls in de
gelegenheid gesteld de voor hen bestemde pakketten op te halen.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame
hebben ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

10-06-2022
1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022
1

10-06-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de komende verslagperiode zullen de laatste eigendomsvoorbehouders in 10-06-2022
de gelegenheid worden gesteld hun eigendommen op te halen. 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Daags na datum faillissement is door verschillende partijen interesse getoond 10-06-2022
in een (gedeeltelijke) doorstart van de onderneming van Parcls. Teneinde de 1
mogelijkheden van een doorstart te onderzoeken heeft de curator de

activiteiten van Parcls met toestemming van de rechter-commissaris na datum

faillissement nog enig tijd voortgezet.

Op 16 mei 2022 heeft de curator de activiteiten gestaakt, omdat de
belangrijkste contractpartij (vervoerder) de dienstverlening met Parcls
onverwachts beéindigde. Omdat daarmee een belangrijk deel van de omzet
niet langer was gewaarborgd, achtte de curator het niet langer verantwoord
de dienstverlening voort te zetten.

In opdracht van de curator zijn vervolgens met behulp van de werknemers
van Parcls alle op de verschillende locaties van Parcls aanwezige pakketten
verzameld, gesorteerd per vervoerder en overgebracht naar de winkel aan
de Ceintuurbaan. Vervolgens zijn de vervoerders van Parcls in de
gelegenheid gesteld de door hen te vervoeren pakketten op te halen. Ook is
een tweetal ophaaldagen georganiseerd voor consumenten wier pakketten
door een niet-gecontracteerde vervoerder waren bezorgd op een van de
locaties van Parcls. Vrijwel alle pakketten zijn afgehaald. De niet-afgehaalde
pakketten zijn veiliggesteld en met de geadresseerden zal, voor zover
mogelijk, contact worden opgenomen.

De licentieovereenkomsten met de exploitant van de twee pick-up points in
Nieuwegein en Capelle a/d IJssel is gedurende de maand mei 2022
voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator heeft voorafgaande aan de voortzetting van de activiteiten een 10-06-2022
begroting gemaakt van de te verwachten omzet en kosten. De na datum 1
faillissement gerealiseerde opbrengst wordt thans in kaart gebracht en zal

door de curator worden gefactureerd en geincasseerd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Financiele afwikkeling van exploitatie na datum faillissement. 10-06-2022

1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Daags na datum faillissement is door verschillende partijen interesse getoond
in een (gedeeltelijke) doorstart van de onderneming van Parcls. De curator
heeft een biedingsproces ingericht en alle gegadigden in de gelegenheid
gesteld een bod uit te brengen. Uiteindelijk is een doorstart niet mogelijk
gebleken.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van Parcls ontvangen en zal het
gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening over het boekjaar
2020.
Alle jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Voorwerp van onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Voorwerp van onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek naar rechtmatigheid.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022
1

10-06-2022
1

10-06-2022
1

10-06-2022
1

10-06-2022

1



Toelichting

Salaris curator: PM.
ClaimsAgent: PM.
Uwv: PM
Verhuurders: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€60.639,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Door het UWV is nog geen preferente vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 472,50
Toelichting

Loonvorderingen werknemers.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
30

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 239.673,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventariseren en registreren van crediteuren.

10-06-2022
1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022
1

10-06-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met: 10-06-2022

1

o Afwikkeling geschil pandhouder inzake debiteuren;
e Verkoop activa;

e Uitlevering eigendommen derden;

e Financiéle afwikkeling voortzetten onderneming;
Rechtmatigheidsonderzoek;

Inventariseren van crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 10-06-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-9-2022 10-06-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig
| zie 10.1. 10-06-2022

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


